
 
 

- 1 - 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SUPERVIZE  

uzavřená na základě ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

č.j.: VS-122322/ČJ-2025-800200   
 

 
Objednatel:   
 
ČESKÁ REPUBLIKA  
Vězeňská služba České republiky 

se sídlem: Soudní 1672/1 a, 140 67 Praha 4 
Vazební věznice a ústav pro výkon zabezpečovací detence Praha Pankrác 
adresa věznice: Soudní 988/1, 140 57 Praha 4  
za kterou jedná na základě pověření č.j.: VS-28350-64/ČJ-2016-800020-SP  
vrchní rada plk. Ing. Bc. Petr Bušta, DiS., ředitel VV a ÚpVZD Praha Pankrác  
IČO: 00212423 
DIČ: CZ00212423 
bankovní spojení: ČNB Praha, číslo účtu: 309 29 881 / 0710 
ISDS: XPZD46B 

(dále jen jako „objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
Supervizor:   
Mgr. Milena VAŇKOVÁ, Ph.D. 

Sídlo:    Holandská 630/11, Praha 10, 101 00 
IČO:    74361066 
Fyzická osoba zapsaná dne:  5. 2. 2007, Úřadem městské části Praha 10 – Vršovice  
Ev. č.:     310010-536960885 
Bankovní spojení:   35-8744020297/0100 
tel.:     
e-mail:                

(dále jen jako „supervizor“) na straně druhé  
 

uzavírají smlouvu následujícího znění: 
 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že: 
a) jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a že splňují 

veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem pro plnění této smlouvy, 
b) nepociťují vzájemně závislost jedna na druhé a tato smlouva nevytváří zřejmou nebo 

nedůvodnou nerovnováhu ve vzájemných právech a povinnostech, 
c) základní podmínky smlouvy jsou výsledkem jednání smluvních stran, které měly 

možnost obsah základních podmínek této smlouvy ovlivnit,  
d) mají k uzavření této smlouvy souhlas všech oprávněných osob, dotýkají-li se práva a 

povinnosti z této smlouvy třetích osob, společných práv, spoluvlastnictví nebo 
společného majetku, a že 

e) se vzájemně neuvedly v omyl, přičemž prohlášení učiněná ve smlouvě jsou úplná, 
pravdivá a přesná. 



 
 

- 2 - 

Smluvní strany dále konstatují, že obsah této smlouvy odpovídá požadavkům na vnější 
supervizi.  

1. Vnější supervize si klade za cíl dosažení správné odborné praxe odpovídající standardům 
a je zaměřena na tyto oblasti: (a) vědomosti, metody intervence, praktické dovednosti, 
(b) postoje zaměstnance a pochopení jeho profesionální role, (c) fungování týmu. 

2. Supervizor prohlašuje, že činnosti, které bude vykonávat v rámci této smlouvy, vykonává 
podle práva, a že má obstarána všechna potřebná úřední oprávnění podmiňující řádné 
poskytování plnění z této smlouvy, zejména oprávnění k podnikatelské činnosti a tato 
oprávnění se zavazuje mít po celou dobu trvání smluvního vztahu.  

3. Supervizor dále prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a zkušenostmi, které jsou 
k plnění této smlouvy nezbytné a zavazuje se plnit své povinnosti z této smlouvy 
vyplývající řádně, včas a tvůrčím způsobem jako odborník.  

4. Supervizor v neposlední řadě prohlašuje, že užitím výsledků tvůrčí duševní činnosti, 
podkladů či výukových materiálů, jakož i užití jakýchkoli dalších práv (např. autorských) 
při plnění této smlouvy nedojde k protiprávnímu jednání vůči třetím osobám ani zásahu 
do práv třetích osob. Odpovědnost za případné porušení této povinnosti nese 
Supervizor. 

5. Obě smluvní strany se zavazují k vzájemné součinnosti a spolupráci při realizaci této 
smlouvy. Smluvní strany si budou bez prodlení poskytovat informace důležité pro 
realizaci této smlouvy. 

 
II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je komplexní zajištění skupinové případové supervize, 
skupinové supervize řízení, individuální případové supervize a individuální supervize řízení, 
včetně všech přímo souvisejících činností, jejichž cílem bude rozvoj profesních kompetencí 
objednatelem určených příslušníků, případně zaměstnanců či jiných pracovníků objednatele.  

2. Při realizaci supervize bude objednavatelem i supervizorem respektován princip 
trojstranného kontraktu (objednatel – tým či zaměstnanec objednatele – supervizor) a obsah 
jednotlivých sezení supervize bude vycházet z potřeb a žádostí konkrétních příjemců 
supervize. 

3. Vedoucí týmu. Bude-li supervize prováděna jako týmová, pak zpravidla i za účasti vedoucí 
osoby:  
OVT,
zástu

4. Rozsah supervize, místo poskytování služeb. Supervize bude realizována v rozsahu dle 
této smlouvy a případně i na základě dílčí objednávky objednatele, a to v kanceláři č. 206 na 
oddělení výkonu trestu.  

5. Po vzájemné dohodě supervizora a objednatele může dojít k omezení osobního kontaktu 
mezi supervizorem a osobami určenými dodavatelem. Na základě dohody mohou být služby 
poskytovány distanční formou s využitím aplikací vhodných pro takovou formu konzultací, 
např. Teams apod. 
Na základě dohody smluvních stran budou jednotlivé konzultace zpravidla v rozsahu 2 hodin 
s frekvencí, která bude přinášet z hlediska nastavení četnosti a odstupů mezi jednotlivými 
setkáními požadovaný efekt, max. však 7 konzultací ročně pro každý ze stanovených týmů.  
Změny termínů jsou možné nejpozději 3 dny před konáním supervize.  
Jednotlivé supervizní konzultace budou probíhat v blocích (pokud nedojde k jiné dohodě 
supervizora s pověřenou osobou objednatele) v termínech sjednaných mezi supervizorem a 
objednatelem. 
Předpokládaným místem plnění předmětu smlouvy je adresa sídla objednatele. Přesné 
místo, název supervidovaného programu, vedoucí supervidovaného programu a obsah 
supervize bude specifikován v každé jednotlivé dílčí objednávce případně formou emailu. 
Obsah konzultace může být upraven i v rámci provádění supervize. 



 
 

- 3 - 

6. Supervize se účastní všichni členové týmu včetně vedoucího týmu. Případná účast dalších 
osob, kteří nejsou členy týmu, je možná jen se souhlasem členů týmu a supervizora. 

7. Objednatel zajistí členům týmu rovný přístup k supervizi a úpravu pracovních podmínek tak, 
aby supervize mohla probíhat v souladu s účelem a dle podmínek této smlouvy. Objednatel 
se zavazuje umožnit členům týmů účast na supervizi v rámci fondu pracovní doby v plném 
rozsahu uvedeném v čl. II bod. 5 této smlouvy. Supervize je nástrojem, který 
napomáhá řádnému plnění pracovních povinností členů týmů stanovených jejich náplní 
práce.  

8. Účelem supervize je udržování a rozvoj kvality a účinnosti poskytovaných služeb ve smyslu 
správné odborné praxe. 

9. Supervize bude zaměřena zejména na následující oblasti, nevyplývá-li z dílčí objednávky, či 
dohody smluvních stran něco jiného: 

a) případová práce s klienty, včetně znalostí a dovedností členů týmu, jejich postojů ke 
klientům a dalších aspektů jejich profesionální role (například aspekty profesionální 
etiky), 

b) fungování týmu, 
c) reflexe role manažera (obsah role, hranice, vývoj role), využití manažerských nástrojů 

v praxi (a s tím související reflexe osobních témat vedoucích k osvojování a používání 
manažerských nástrojů, vedení a řízení týmu). 

d) koncepční a programové (odborné) aspekty činnosti organizace, které vytváří 
prostředí pro práci s klienty, profesionální rozvoj členů týmu a fungování týmu. 

e) Obsah konkrétního supervizního setkání je věcí dohody mezi supervizorem a 
supervidovaným týmem. 

f) Supervize se nezaměřuje na osobní (mimopracovní) problémy supervidovaných osob/ 
členů týmu. Supervize nesupluje psychoterapii pracovníků ani vedení programu. 
Nutné přesahy osobních záležitostí do pracovních aktivit se přizpůsobují potřebám a 
požadavkům členů týmu. Člen týmu má možnost stanovit supervizorovi hranice při 
řešení problému. 
 

 
III. Některé povinnosti supervizora a objednatele 

Povinnosti supervizora:  

1. Supervizor je povinen při realizaci předmětu smlouvy postupovat s řádnou odbornou péčí 
a chránit zájmy objednatele podle svých nejlepších profesních znalostí a schopností. 
Supervizor se zavazuje, že pro objednavatele vykoná činnosti v rozsahu a za podmínek 
stanovených touto smlouvou, poctivě a pečlivě. Je povinen vystupovat profesionálně včetně 
dodržování etických standardů Asociace supervizorů pomáhajících profesí 
(https://asupp.cz/eticky-kodex/). 

2. Supervizor je povinen poskytovat plnění dle této smlouvy včas a v souladu s pokyny 
objednatele. 

3. Supervizor se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
dozvěděl v souvislosti s činností dle této smlouvy. Výjimkou jsou případy, kdy supervizor zjistí 
závažné porušení etických pravidel nebo právních předpisů, které má nebo by mohlo mít 
vážný dopady na plnění pracovních povinností dané osoby. V takovém případě má 
supervizor povinnost informovat služebního funkcionáře, kterým je ředitel věznice.  
Výjimkou z povinnosti zachovávat mlčenlivost je supervizorova supervize, při níž supervizor 
může získané informace sdělovat svému supervizorovi za podmínky, že tento je vázán 
stejnou mlčenlivostí.  

4. Supervizor odpovídá objednateli za správnost všech plnění dle předmětu této smlouvy a za 
případné porušení povinností supervizora stanovených touto smlouvou nebo obecně 
závaznými právními předpisy.  

5. Supervizor nicméně neodpovídá za škodu, která vznikla objednateli tím, že supervizor 



 
 

- 4 - 

postupoval podle nesprávných pokynů objednatele, pokud objednatel na takových 
pokynech trval i přes písemné upozornění supervizora. Supervizor neodpovídá za škodu, 
která vznikla na základě chybných, neúplných nebo nepřesných údajů poskytnutých 
objednatelem.  

6. Supervizor souhlasí s tím, že jeho osobní údaje poskytnuté v rámci realizace tohoto 
smluvního vztahu může objednatel zpracovávat, uchovávat a poskytovat třetím osobám ve 
smyslu příslušných ustanovení zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a to za 
účelem uvedeným v této smlouvě (uveřejnění textu smlouvy, případně k internímu využití 
výsledků supervize). 

7. Na žádost objednatele sestaví supervizor zprávu. Obsah zprávy bude výsledkem dohody 
mezi objednatelem a supervizorem. Zpráva však nebude obsahovat konkrétní řešené 
situace, ani informace, které podléhají závazku mlčenlivosti. Zpráva může obsahovat např. 
termíny supervizí, témata, která byla řešena v rámci konzultací apod.  

8. Způsob vedení případné další dokumentace o supervizi je na individuální dohodě mezi 
supervidovanými osobami, supervizorem a vedoucím týmu/objednatelem supervize. 

 
Povinnosti objednatele: 

a) Objednatel se zavazuje poskytovat součinnost vedoucí k realizaci supervize a k zajištění 
podmínek pro naplnění účelu smlouvy, a to zejména z hlediska místa a času supervizí 
v souladu s dohodnutým harmonogramem. 

b) Objednatel určí kontaktní osobu odpovědnou za organizační zajištění supervize 
(dojednání termínů, zajištění účasti pracovníků/ členů týmu /skupiny, zajištění prostor pro 
supervizi apod.). 

c) Objednatel archivuje kontrakt, zprávu ze supervize a prezenční listinu. 
d) Výstupy ze supervize (přínos, dopad) mohou být předmětem projednávání (intervize) 

s vedením organizace/objednatelem. 
e) Objednatel zajistí odměňování supervizora dle článku IV. této smlouvy. 

 
 

 
IV. Odměna a platební podmínky 

1. Supervizorovi přísluší za plnění předmětu dle této smlouvy odměna ve výši 1800 Kč bez 
DPH (slovy jedentisícosmsetkorunčeských) za jednu hodinu vykonané manažerské 
supervize.  

2. Jednotková cena za činnost supervizora při vedení supervize individuální je 1500 Kč bez 
DPH (slovy jedentisícpětsetkorunčeských) za 1 hodinu supervizní činnosti.   

3. Jednotková cena za činnost supervizora při vedení supervize skupinové/týmové je 1800 
Kč bez DPH (slovy jedentisícosmsetkorunčeských) za 1 hodinu supervizní činnosti.   

4. Jednotkové ceny uvedené v bodech 1. až 3. výše jsou cenami konečnými a zahrnují veškeré 
vedlejší náklady a náhrady (případné texty a materiály na podporu supervizního procesu, 
vyhotovení supervizní zprávy, cestovní a další náhrady aj.).  

5. Supervizor prohlašuje, že není plátcem DPH. Stane-li se plátcem DPH je o této skutečnosti 
povinen do jednoho týdne informovat objednatele.  

6. Změny termínů: supervizor má právo změnit termín naplánovaných konzultací a supervizí 
v případech „vis maior“ (např. nemoc), je však povinen o této skutečnosti neprodleně 
informovat kontaktní osobu určenou objednatelem, nejpozději 24 hodin před plánovaným 
začátkem supervize a současně sjednat nejbližší možný termín příští supervize. Obdobnou 
povinnost má i kontaktní osoba určená objednatelem. 

7. Nerealizovaná supervize z důvodu překážky na straně objednatele, na níž nebyl supervizor 
upozorněn 24 hodin předem (dle bodu 6. výše), se považuje za uskutečněnou a objednatel 
se zavazuje za takovou supervizi uhradit supervizorovi odměnu ve výši sjednané touto 
smlouvou.  



 
 

- 5 - 

8. Odměna je splatná na základě faktury vystavené supervizorem a doručené objednateli. Cena 
za poskytnutou supervizní činnost bude uhrazena na základě řádně vystavených daňových 
dokladů (faktur), a to bezhotovostním bankovním převodem na účet supervizora uvedený 
v této smlouvě. Na daňovém dokladu (faktuře) musí bude uvedena informace, že výdaj je 
hrazen z projektu Prevence kriminality. 

9. Doručovací elektronická adresa pro zasílání faktur je faktury@grvs.justice.cz, kdy dodavatel 
zašle kopii faktury zároveň na e-mail výše uvedené kontaktní osoby (OVT vedoucí osoba).  
 
Faktura bude obsahovat označení objednatele:  
Vězeňská služba České republiky, Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 
a příjemce faktury: 
VV a ÚpVZD Praha Pankrác, Soudní 988/1, 140 57 Praha 4. 
 

10. Splatnost faktury je sjednána na 14 dní ode dne doručení faktury objednateli, přičemž za den 
zaplacení se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve 
prospěch účtu supervizora. 

11. Zálohy nebudou poskytovány. 
12. V odměně za supervizi jsou již zahrnuty veškeré výdaje supervizora, licenční poplatky, 

cestovné, náklady na ubytování, režijní náklady supervizora, náhrady za administrativní 
práce, poplatky spojům, jízdné, využívání výpočetní techniky, software, pojištění atd., jakož i 
všechny další náklady, které v souvislosti s plněním této smlouvy supervizorovi vznikly.  

13. Úhrada jakýchkoli jiných, mimořádných výdajů supervizora, je možná pouze s předchozím 
písemným souhlasem objednatele.  

 
 

V. Doba trvání smlouvy a změna rozsahu supervize 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to ode dne její účinnosti do 31. 12. 2025.  
2. Smlouva může být ukončena dohodou, písemnou jednostrannou výpovědí nebo písemným 

jednostranným odstoupením od smlouvy.  
3. Vypovědět tuto smlouvu může kterákoli smluvní strana z jakéhokoli důvodu nebo bez 

uvedení důvodu. Smluvní vztah potom skončí uplynutím jednoměsíční výpovědní doby, která 
započne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
doručena druhé smluvní straně.  

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je na základě zvláštního požadavku (objednávky) 
oprávněn objednat od supervizora další plnění (tzn. plnění nad rozsah uvedený v článku II. 
této smlouvy), přičemž na tato další plnění se přiměřeně použijí podmínky uvedené v této 
smlouvě.  

5. Objednatel je oprávněn snížit rozsah plnění pod sjednaný rozsah, pokud ho k tomu vedou 
vážné provozní důvody nebo vzniknou na jeho straně překážky k přijetí plnění od 
supervizora.  

 
VI. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva může být vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení, nebo může být vyhotovena v elektronické podobě 
jako soubor ve formátu PDF s elektronickými podpisy smluvních stran. 

2. Změny a doplňky této smlouvy je možné platně sjednat pouze písemně, formou číslovaných 
dodatků smlouvy. Nečinnost objednatele, např. neuplatnění práv, sama o sobě neznamená 
vzdání se práv.  

3. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se závazky smluvních stran řídí 
ustanoveními příslušných právních předpisů České republiky, zejména občanským 
zákoníkem. 



 
 

- 6 - 

4. Objednatel uveřejnění smlouvu v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího zveřejnění v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho, že se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojují své podpisy. 

 
 
 
V Praze: …………….… dne: ……………                 V Praze ……..………….dne: …………………                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------  ------------------------------------------------------ 
                     Vrchní rada         Mgr. Milena Vaňková 
         plk. Ing. Bc. Petr Bušta, DiS.                                                 Supervizorka  
      ředitel VV a ÚZD Praha Pankrác                               
        
 
 
 
 

Mgr. Milena 

Vaňková, 

Ph.D.

Digitálně podepsal 

Mgr. Milena 

Vaňková, Ph.D. 

Datum: 2025.06.10 

14:01:26 +02'00'

plk. Ing. Bc. 

Petr Bušta, 

DiS.

Digitálně podepsal 

plk. Ing. Bc. Petr Bušta, 

DiS. 

Datum: 2025.06.11 

15:58:04 +02'00'


